
 
 
 
 
 
 

Plavecký výcvik 

Letošní plavecký výcvik 

absolvovala již tradičně 2. a 3. třída a 

zcela výjimečně i 5. třída, protože ta 

o svůj výcvik v rámci opatření 

s onemocněním Covid 19 přišla. 

Letos se plavecký výcvik kvůli plánované rekonstrukci v Příbrami 

odehrával na píseckém plaveckém stadiónu. Protože nás bylo přihlášeno více, 

než bývá zvykem, bylo třeba objednat i větší autobus. To mělo za následek, že 

jsme se nemohli nechat vozit před 

budovu plaveckého stadionu, ale 

kousek jsme museli dojít pěšky. 

Autobus nám stavěl na výstavišti a my 

pak pěknou procházkou došli 

k plaveckému stadionu. Zpočátku nám 

to přišlo dost nepohodlné, obzvlášť 

některým, časem jsme si ale zvykli a 

myslím, že se nám to i zalíbilo. 

 Žáci byli hned první hodinu 

rozřazeni podle svých plaveckých 

schopností a dovedností do pěti 

družstev.  Dvě družstva obsadili 

neplavci a pak to již šlo po sobě od slabších plavců po téměř „profesionální“ 

plavce. A že paní plavčice nešetřily ani jedno družstvo, to by nám nejeden žák 

potvrdil. 

Při pravidelných kurzech se 

plnily disciplíny jako potápění hlavy, 

které zvláště pro některé neplavce 

bylo velmi obtížné. Dále se počítal 

nejdelší výdech do vody, kotoul ve 

vodě, splývání na prsou i splývání na 

znaku. Další disciplínou byl skok ze skokánku, který si během kurzu vyzkoušeli 

všichni žáci, a to jak plavci, tak neplavci. 



 

 

Jedna hodina byla 

věnovaná i záchranářským 

technikám. Obzvlášť dobře si 

v této disciplíně vedli žáci 

nejlepšího družstva, kteří se 

nebáli zachraňovat své 

spolužáky s vypětím všech sil. 

Byli pak náležitě pochváleni a 

odměněni od ostatních 

spolužáků potleskem. 

Předposlední hodina 

byla věnovaná tzv. plavecké 

olympiádě. Zaznamenané dovednosti se žákům 

objevily nejen na „mokrém vysvědčení“, ale posloužily nám jako podklady 

k olympijskému víceboji, ve kterém se uplavané body budou hodit. 

Nutno podotknout, že zmiňované disciplíny žáci plnili se zájmem a 

důvěrou k plaveckým instruktorům. Žádné dítě nebylo zraněno, ani utopeno! 

      

Anna Bělková 


